
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСХОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 сентября 2024г. № 271

с. Восход

Об утверждении Реестра муниципальных
услуг, предоставляемых администрацией
Восходненского сельского поселения
Красногвардейского района Республики
Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Уставом муниципального образования Восходненское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым, во исполнение Постановления
Совета министров Республики Крым от 13.10.2015 №608 «О формировании и
ведении реестра государственных услуг Республики Крым», Администрация
Восходненского сельского поселения

постановляет:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Восходненского сельского поселения Красногвардейского
района Республики Крым в новой редакции (приложение №1).

2. Признать постановление администрации Восходненского сельского
поселения Красногвардейского района Республики Крым № 263 от 06.09.2024г.
«Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Восходненского сельского поселения Красногвардейского
района Республики Крым» утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу после опубликования на официальной
странице муниципального образования Красногвардейский район на портале
Правительства Республики Крым https://voshodnenskoe.rk.gov.ru в разделе
«Муниципальные образования района. Восходненское сельское поселение и на
стенде в здании администрации Восходненского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым по адресу: с. Восход, ул. Ленина,
дом 1.

Председатель Восходненского сельского совета-
глава администрации Восходненского
сельского поселения О.П.Кондратюк

https://voshodnenskoe.rk.gov.ru


Приложение 1
к Постановлению администрации Восходненского
сельского поселения от 18 сентября 2024г. № 271

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Восходненского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым

№
№
п/п

Наименование
муниципально

й услуги

Содержание
муниципально

й услуги

Источники
финансиров

ания

Способы оказания
муниципаль
ной услуги
(предмет,

содержание)

Структурные
подразделения
администраци

и
Восходненског
о сельского
поселения,

ответственные
за

предоставлени
е

муниципально
й услуги

Органы
местного

самоуправле
ния

Красногвард
ейского
района,

организации
участвующие
в оказании

муниципальн
ой услуги

Потребит
ель

муницип
альной
услуги
(целевая
группа)

Показатели
конечного
результата
(единица
измерения)

Нормативные правовые
акты Российской

Федерации, Республики
Крым, закрепляющие

муниципальную услугу или
отдельные способы ее

оказания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Выдача

выписок из
похозяйственн
ых книг и
справок по
социально-
бытовым
вопросам

Выдача
выписок из
похозяйственн
ых книг и
справок по
социально-
бытовым
вопросам

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего

Сектор по
вопросам
предоставления
муниципальных
услуг

Территориаль
но
обособленное
рабочее место
Межрайонной
инспекции
Федеральной
налоговой
службы
России № 1 по
Республике
Крым в
поселке
Красногварде
йское;
Красногварде
йский

юриди-
ческие
лица,
физическ
ие лица

- выписка из
похозяйственной
книги
- справка о
последнем месте
жительства
умершего
гражданина для
предъявления в
нотариат
- справка о
наличии личного
подсобного
хозяйства
- справка о
наличии печного
отопления

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
российской Федерации»,
Федеральный закон от
02.05.2006г. №59-ФЗ «О
порядке рассмотрения
обращения граждан
Российской Федерации»



Соглашения о
взаимодействии

районный
отдел
Государствен
ного комитета
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру

- справка об
отсутствии
центрального
отопления
(газификации)
- справка о
нахождении на
иждивении
- справка о
наличии
приусадебного
участка
- справка о
воспитании детей
до достижения
восьмилетнего
возраста
- справка о
подтверждении
неиспользованног
о права на
приватизацию
жилых
помещений,
- справка о
строениях,
расположенных на
земельном участке
- справка об
установлении
(изменении)
адреса объекта
недвижимого
имущества
- справка об уходе
за ребенком
- справка о
характеристике
жилого



помещения
- справка об уходе
за
гражданином(кой)
старше 80 лет
- решение об
отказе в
предоставлении
муниципальной
услуги

2 Совершение
нотариальных
действий на
территории
Восходненског
о сельского
поселения

Совершение
нотариальных
действий на
территории
Восходненског
о сельского
поселения

Уплата
государствен
ной
пошлины

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
вопросам
предоставления
муниципальных
услуг

Отделение
банка,
отделение
почты

Физичес
кие лица,
юриди-
ческие
лица

нотариальное
засвидетельствова
ние
доверенностей,
верности копий
документов и
выписок из них,
подлинности
подписи на
документах

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
российской Федерации»,
Приказ Минюста РФ от
07.02.2020 №16 «Об
утверждении Инструкции о
порядке совершения
нотариальных действий
должностными лицами
местного самоуправления»



3 Выдача
общественно-
бытовых
характеристик в
администрации
Восходненског
о сельского
поселения

Выдача
общественно-
бытовых
характеристик в
администрации
Восходненског
о сельского
поселения

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
вопросам
предоставления
муниципальных
услуг

- физическ
ие лица,
юриди-
ческие
лица

общественно-
бытовая
характеристика

Федеральный закон от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»

4 Переоформлени
е прав или
завершение
оформления
прав на
земельные
участки на
территории
муниципальног
о образования

Предоставлени
е
муниципальной
услуги
относительно
завершения
оформления
прав на
земельные
участки

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Территориаль
но
обособленное
рабочее место
Межрайонной
инспекции
Федеральной
налоговой
службы
России № 1 по
Республике
Крым в
поселке
Красногварде
йское;

физическ
ие лица,
юриди-
ческие
лица,
индивиду
альные
предприн
иматели

завершение
переоформления
прав на земельные
участки, передача
их в собственность
или аренду, отказ
в предоставлении
земельного
участка

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
российской Федерации»,
Постановление Совета
министров РК от 02.09.2014
№313 «Об утверждении
Порядка переоформления
прав или завершения
оформления прав на
земельные участки на
территории Республики
Крым»



5 Заключение,
изменение,
прекращение
договоров
социального
найма жилых
помещений
муниципальног
о жилищного
фонда

Заключение,
изменение,
прекращение
договоров
социального
найма жилых
помещений
муниципальног
о жилищного
фонда

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

- физическ
ие лица

договор
социального найма
муниципальных
жилых помещений

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
российской Федерации»,
Федеральный закон от
29.12.2004 №189-ФЗ «О
введении в действие
Жилищного кодекса
Российской Федерации»

6 Предоставление
в
собственность,
аренду,
постоянное
(бессрочное)
пользование,
безвозмездное
пользование
земельных
участков,
находящихся в
муниципальной
собственности,
без проведения
торгов

Предоставление
в
собственность,
аренду,
постоянное
(бессрочное)
пользование,
безвозмездное
пользование
земельных
участков,
находящихся в
муниципальной
собственности,
без проведения
торгов

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Республике
Крым,
Государствен
ный комитет
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру в
Красногварде
йском районе

физическ
ие лица,
юриди-
ческие
лица

заключение
договора купли-
продажи
земельного
участка;заключени
е договора аренды
земельного
участка;заключени
е договора
безвозмездного
пользования
земельным
участком;решение
о предоставлении
земельного
участка в
собственность
бесплатно;решени
е о
предоставлении

Федеральный закон
Российской Федерации от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации органов
местного самоуправления в
Российской Федерации»,
приказ Министерства
экономического развития и
торговли Российской
Федерации от 13.09.201
№475 «Об утверждении
перечня документов,
необходимых для
приобретения прав на
земельный участок».



земельного
участка в
постоянное
(бессрочное)
пользование;отказ
в заключении
договора купли-
продажи, договора
аренды земельного
участка, договора
безвозмездного
пользования
земельным
участком или
принятие
уполномоченным
органом решения
об отказе в
предоставлении
земельного
участка в
собственность
бесплатно, в
постоянное
(бессрочное)
пользование

7 Предоставление
муниципальног
о имущества в
аренду или
безвозмездное
пользование

Предоставление
муниципальног
о имущества в
аренду или
безвозмездное
пользование

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Отделение
банка,
Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Республике
Крым,
независимый
оценщик

физическ
ие лица,
юриди-
ческие
лица

договор аренды
муниципального
имущества

п. 1 ст. 51 Федерального
закона от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих
принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации»,
Приказ Федеральной
антимонопольной службы
Российской Федерации от
10.02.2010г. № 67 «О
порядке проведения
конкурсов или аукционов на
право заключения договоров



услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

аренды, договоров
безвозмездного пользования,
договоров доверительного
управления имуществом,
иных договоров,
предусматривающих переход
прав владения и (или)
пользования в отношении
государственного или
муниципального имущества,
и перечне видов имущества,
в отношении которого
заключение указанных
договоров может
осуществляться путем
проведения торгов в форме
конкурса».

8 Присвоение
адреса объекту
адресации,
изменение и
аннулирование
такого адреса

Присвоение
адреса объекту
адресации,
изменение и
аннулирование
такого адреса

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
вопросам
предоставления
муниципальных
услуг

Красногварде
йским
районным
отделом
Государствен
ного комитета
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру;
Служба
государственн
ого
строительного
надзора
Республики
Крым.
Территориаль
но
обособленное
рабочее место

физическ
ие лица,
юриди-
ческие
лица

- решение о
присвоении
(изменении,
аннулировании)
адреса (адресов)
объекту
(объектам)
- решение об
отказе в
присвоении адреса
объекту адресации
или в
аннулировании
адреса объекту
адресации

Федеральный закон от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»,
постановлением
Правительства Российской
Федерации от 24.12.2018
№1653 от 27.07.2010 № 210-
ФЗ "Об организации
предоставления
государственных и
муниципальных услуг",
постановлением
Правительства Российской
Федерации от 26.03.2016
года №236 «О требованиях к
предоставлению в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»,



Межрайонной
инспекции
Федеральной
налоговой
службы
России № 1 по
Республике
Крым в
поселке
Красногварде
йское.

распоряжением Совета
министров Республики Крым
от 06.12.2016 года №1518-р «
Об утверждении Сводного
плана Республики Крым по
приведению в соответствие с
требованиями нормативных
правовых актов,
устанавливающих порядок
предоставления в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг», во
исполнение постановления
Совета министров
Республики Крым от
11.07.2017 года № 348 «О
внесении изменений в
постановление Совета
министров Республики Крым
от 07.10.2014 года № 369»,
Постановления
Правительства Российской
Федерации от 19.11.2014г.
№1221 «Об утверждении
Правил присвоения,
изменения и аннулирования
адресов»

9 Постановка
граждан на учет
в качестве лиц,
имеющих право
на
предоставление
земельных
участков в
собственность
бесплатно

Постановка
граждан на учет
в качестве лиц,
имеющих право
на
предоставление
земельных
участков в
собственность
бесплатно

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Силовые
ведомства,
МВД,
Министерство
образования,
науки и
молодежи,
Орган труда и
социальной
защиты
населения (по

физическ
ие лица

Постановка на
очередь

Статья 4 Закона республики
Крым от 15.01.2015г. № 66-
ЗРК/2015 «О предоставлении
земельных участков,
находящихся в
государственной или
муниципальной
собственности, и некоторых
вопросах земельных
отношений», Федеральный
закон от 06.10.2003г. № 131-



государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

месту
жительства),
Управление
Федеральной
миграционной
службы по
Республике
Крым,
Красногварде
йский
районный суд,
Государствен
ный комитет
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру в
Красногварде
йском районе

ФЗ «Об общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации».

10 Выдача актов
обследования
жилищно-
бытовых
условий

Выдача актов
обследования
жилищно-
бытовых
условий

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
вопросам
предоставления
муниципальных
услуг

- физическ
ие лица

акт обследования
жилищно-бытовых
условий

Федеральный закон от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации».



11 Передача в
собственность
граждан
занимаемых
ими жилых
помещений,
находящихся в
муниципальной
собственности
(приватизация
муниципальног
о жилого
фонда),
муниципальног
о образования

Передача в
собственность
граждан
занимаемых
ими жилых
помещений,
находящихся в
муниципальной
собственности
(приватизация
муниципальног
о жилого
фонда),
муниципальног
о образования

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

- физическ
ие лица

- договор передачи
в собственность
граждан
занимаемых ими
жилых
помещений,
находящихся в
муниципальной
собственности
(приватизация
муниципального
жилого фонда)
- мотивированный
отказ в
предоставлении
муниципальной
услуги

Федеральный закон от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»,
Федеральный закон «О
приватизации жилищного
фонда в РФ» от 04.07.1991г.
№ 1541-1

12 Выдача
разрешения на
проведение
земляных работ

Выдача
разрешения на
проведение
земляных работ

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Территориаль
но
обособленное
рабочее место
Межрайонной
инспекции
Федеральной
налоговой
службы
России № 1 по
Республике
Крым в
поселке
Красногварде
йское;
Красногварде
йский
районный
отдел
Государствен

физическ
ие лица,
юриди-
ческие
лица

Разрешение на
проведение
земляных работ,
решение об отказе
на производство
земляных работ

Федеральный закон от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления Российской
Федерации», Федеральный
закон от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации
предоставления
государственных и
муниципальных услуг»;
Федеральный закон от
02.05.2006 №59-ФЗ «О
порядке рассмотрения
обращений граждан
Российской Федерации»;
Федеральный закон от
22.10.2004 № 125-ФЗ «Об
архивном деле в Российской
Федерации»



ного комитета
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру;
Министерство
строительства
и архитектуры
Республики
Крым;
Министерство
имущественн
ых и
земельных
отношений
Республики
Крым;
Государствен
ный
строительный
надзор;
Государствен
ный комитет
по охране
культурного
наследия
Республики
Крым.

13 Согласование
проведения
переустройства
и (или)
перепланировк
и помещения в
многоквартирн
ом доме

Согласование
проведения
переустройства
и (или)
перепланировк
и помещения в
многоквартирн
ом доме

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры

Заместитель
главы
администрации

Государствен
ный комитет
по охране
культурного
наследия
Республики
Крым;
Красногварде
йский
районный

физическ
ие лица,
юриди-
ческие
лица

Решение комиссии
о согласовании
переустройства и
(или)
перепланировки
помещения

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
российской Федерации»,
Постановление
Правительства Российской
Федерации от 28.04.2005г. №
266 «Об утверждении формы



предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

отдел
Государствен
ного комитета
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру;
Государствен
ное унитарное
предприятие
Республики
Крым «Крым
БТИ».

заявления и переустройстве
и (или) перепланировке
жилого помещения и формы
документа,
подтверждающего принятие
решения о согласовании
переустройства и (или)
перепланировки жилого
помещения», Постановление
Государственного комитета
РФ по строительству и
жилищно-коммунальному
комплексу от 27.09.2003г.
№170 «Об утверждении
Правил и норм технической
эксплуатации жилищного
фонда»,

14 Признание
садового дома
жилым домом и
жилого дома
садовым домом

Признание
садового дома
жилым домом и
жилого дома
садовым домом

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Заместитель
главы
администрации

Государствен
ный комитет
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру в
Красногварде
йском районе,
Проектно-
изыскательска
я организация

физическ
ие лица,
юриди-
ческие
лица

Решение о
признании
садового дома
жилым домом и
жилого дома
садовым домом

Федеральный закон от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»,



15 Выдача справок
об участии
(неучастии) в
приватизации
жилых
помещений,
находящихся в
собственности
муниципальног
о образования
Восходненское
сельское
поселение
Красногвардейс
кого района
Республики
Крым

Выдача справок
об участии
(неучастии) в
приватизации
жилых
помещений,
находящихся в
собственности
муниципальног
о образования
Восходненское
сельское
поселение
Красногвардейс
кого района
Республики
Крым

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Архивный
отдел
«Муниципаль
ный архив
Администрац
ии
Красногварде
йского района
Республики
Крым»

физическ
ие лица,
юриди-
ческие
лица

Справка об
участии
(неучастии) в
приватизации
жилых помещений

Федеральный закон от
04.07.1991г. №1541-1 «О
приватизации жилищного
фонда в Российской
Федерации», Федеральный
закон от 06.10.2003г. №131-
ФЗ «Об общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»,

16 Выдача
дубликатов
архивных
документов

Выдача
дубликатов
завещаний и
договоров
купли-продажи
и дарения
домовладений,
хранящихся в
архиве
администрации
Восходненског
о сельского
поселения

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
вопросам
предоставления
муниципальных
услуг

- физическ
ие лица,
юриди-
ческие
лица

Заверенный
надлежащим
образом дубликат
завещания, либо
документа,
подтверждающего
право на владение
жилым домом,
находящегося в
собственности
гражданина,
мотивированный
отказ в
предоставлении
заверенного
дубликата
документа

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»,
Федеральный закон от
29.06.2004г. №58-ФЗ
«основы законодательства
Российской Федерации о
нотариате»



17 Заключение
договора на
размещение
нестационарног
о торгового
объекта на
территории
муниципальног
о образования
Восходненское
сельское
поселение
Красногвардейс
кого района
Республики
Крым

Заключение
договора на
размещение
нестационарног
о торгового
объекта на
территории
муниципальног
о образования
Восходненское
сельское
поселение
Красногвардейс
кого района
Республики
Крым

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Заместитель
главы
администрации

Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Республике
Крым

Юридиче
ские
лица,
индивиду
альные
предприн
иматели

Договор на
размещение
нестационарного
торгового объекта,
отказ в
заключении
договора,
продление
договора на
размещение
нестационарного
торгового объекта,
функционирующег
о круглогодично.

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации,
Федеральный закон от
28.12.2009г. №381 «Об
основах государственного
регулирования торговой
деятельности в Российской
Федерации»

18 Выдача
порубочного
билета на
удаление (снос,
уничтожение),
обрезку
зеленых
насаждений,
произрастающи
х на территории
муниципальног
о образования
Восходненское
сельскоепоселе
ние

Выдача
порубочного
билета на
удаление (снос,
уничтожение),
обрезку
зеленых
насаждений,
произрастающи
х на территории
муниципальног
о образования
Восходненское
сельскоепоселе
ние

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
вопросам
предоставления
муниципальных
услуг

Государствен
ное унитарное
предприятие
Республики
Крым
«Крымэнерго
», ГИБДД,
территориаль
ный отдел по
Красногварде
йскому
району
Межрегионал
ьного
управления
Роспотребнад
зора по
Республике
Крым и г.
Севастополь,

физическ
ие лица,
юриди-
ческие
лица

Выдача
разрешения на
вырубку (снос)
зеленых
насаждений на
территории
Восходненского
сельского
поселения либо
мотивированный
отказ в выдаче
разрешения в
письменной форме

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»,
Федеральный закон от
10.01.2002г. №7-ФЗ «Об
охране окружающей среды»



экологическая
служба

19 Перевод
жилого
помещения в
нежилое
помещение и
нежилого
помещения в
жилое
помещение

Перевод
жилого
помещения в
нежилое
помещение и
нежилого
помещения в
жилое
помещение

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Заместитель
главы
администрации

Службой
государственн
ого
строительного
надзора
Республики
Крым;
Красногварде
йский
районный
отдел
Государствен
ного комитета
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру.

физическ
ие лица

- уведомление о
переводе жилого
(нежилого)
помещения в
нежилое (жилое)
помещение
- уведомление об
отказе в переводе
жилого (нежилого)
помещения в
нежилое (жилое)
помещение.

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»,
Закон Республики Крым от
21.08.2014г. №54-ЗРК «Об
основах местного
самоуправления в
Республике Крым»



20 Оказание
поддержки
субъектам
малого и
среднего
предпринимате
льства в рамках
реализации
муниципальных
программ

Оказание
поддержки
субъектам
малого и
среднего
предпринимате
льства в рамках
реализации
муниципальных
программ

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Заместитель
главы
администрации

Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Республике
Крым,
Государствен
ный комитет
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру в
Красногварде
йском районе

Субъекты
малого и
среднего
предприн
имательст
ва,
осуществ
ляющие
деятельно
сть на
территор
ии
Восходне
нского
сельского
поселени
я

Оказание
поддержки (отказ
в оказании
поддержки)
субъектам малого
и среднего
предпринимательс
тва

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»,
Федеральный закон от
24.07.2007г. №209-ФЗ «О
развитии малого и среднего
предпринимательства в
Российской Федерации»

21 Признание
граждан
нуждающимися
в улучшении
жилищных
условий

Признание
граждан
нуждающимися
в улучшении
жилищных
условий

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Заместитель
главы
администрации

Государствен
ный комитет
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру в
Красногварде
йском районе,
ФМС, ЗАГС,
отделение
Управление
Пенсионного
фонда РФ по
Красногварде
йскому
району, МВД,
Администрац
ия
Красногварде

физическ
ие лица,
зарегистр
ированны
е на
территор
ии
Восходне
нского
сельского
поселени
я

Принятие решений
о признании
(отказе в
признании)
граждан
нуждающимися в
улучшении
жилищных
условий

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»,
Закон Республики Крым от
06.07.2015г. №130-ЗРК/2015
«О регулировании
некоторых вопросов в
области жилищных
отношений в Республике
Крым»



йского
района,
медицинские
учреждения

22 Признание
граждан
малоимущими в
целях принятия
их на учет в
качестве
нуждающихся в
жилых
помещениях

Признание
граждан
малоимущими в
целях принятия
их на учет в
качестве
нуждающихся в
жилых
помещениях

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Заместитель
главы
администрации

Государствен
ный комитет
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру в
Красногварде
йском
районе,МУП
«Восходненск
ое ПУЖКХ»,
Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Республике
Крым,
Управление
Пенсионного
фонда РФ по
Красногварде
йскому
району,Нотар
иус,Департам
ент труда и
соц. защиты
населения
Администрац
ии
Красногварде
йского
района,учреж
дения,
осуществляю

физическ
ие лица,
зарегистр
ированны
е на
территор
ии
Восходне
нского
сельского
поселени
я

Решение о
признании (отказе
в признании)
заявителя и членов
его семьи
малоимущими в
целях принятия на
учет в качестве
нуждающихся в
жилых
помещениях

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»,
Федеральный закон от
05.04.2003г. №44-ФЗ «О
порядке учета доходов и
расчета среднедушевого
дохода семьи и дохода
одиноко проживающего
гражданина для признания
их малоимущими и оказания
им государственной
социальной помощи»



щие оценку
недвижимости
, Управление
Пенсионного
фонда РФ по
Красногварде
йскому
району,МВД

23 Предоставление
жилого
помещения
муниципальног
о жилищного
фонда по
договору
социального
найма

Предоставление
жилого
помещения
муниципальног
о жилищного
фонда по
договору
социального
найма

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Медицинское
учреждение,
Государствен
ный комитет
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру в
Красногварде
йском районе,
Красногварде
йский
районный суд,
нотариус,
БТИ

Граждане
РФ,
постоянн
о
прожива
ющие на
территор
ии
Восходне
нского
сельского
поселени
я

Договор
социального найма
жилого
помещения,
письменное
уведомление об
отказе в
предоставлении
заявителю жилого
помещения по
договору
социального найма

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»,
Закон Республики Крым от
06.07.2015 года № 130-
ЗРК/2015 «О регулировании
некоторых вопросов в
области жилищных
отношений в Республике
Крым»



24 Согласование
проведения
собраний,
митингов,
демонстраций,
шествий и
пикетирований
на территории
муниципальног
о образования
Восходненское
сельское
поселение
Красногвардейс
кого района
Республики
Крым

Согласование
проведения
собраний,
митингов,
демонстраций,
шествий и
пикетирований
на территории
муниципальног
о образования
Восходненское
сельское
поселение
Красногвардейс
кого района
Республики
Крым

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Заместитель
главы
администрации

- Индивиду
альные
предприн
иматели,
физическ
ие лица,
юридичес
кие лица

Постановление
администрации
Восходненского
сельского
поселения о
проведении
массового
мероприятия,
обоснованное
предложение об
изменении места и
(или) времени
проведения
публичного
мероприятия,
предложения об
устранении
организатором
публичного
мероприятия
несоответствия
указанных в
уведомлении
целей, форм и
иных условий
проведения
публичного
мероприятия

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»,
Федеральный закон «О
собраниях, митингах,
демонстрациях, шествиях и
пикетированиях» от
19.06.2004г. №54-ФЗ

25 Рассмотрение
обращений
граждан о
признании их
имеющими
право на
приобретение
жилья
экономического
класса в рамках
программы

Рассмотрение
обращений
граждан о
признании их
имеющими
право на
приобретение
жилья
экономического
класса в рамках
программы

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления

Заместитель
главы
администрации

Силовые
ведомства,
медицинские
учреждения,
Управление
Федеральной
миграционной
службы по
Республике
Крым,
Государствен

Граждане
РФ,
постоянн
о
прожива
ющие на
территор
ии
Восходне
нского
сельского

Включение (отказ
во включении)
заявителя в список
граждан, имеющих
право на
приобретение
жилья
экономического
класса в рамках
программы
«Жилье для

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»,
Постановление
Правительства РФ от
05.05.2014г. №404 «О
некоторых вопросах
реализации программы



«Жилье для
российской
семьи»

«Жилье для
российской
семьи»

государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

ный комитет
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру в
Красногварде
йском районе,
органы
государственн
ой власти и
органы
местного
самоуправлен
ия

поселени
я

российской семьи» «Жилье для российской
семьи» в рамках
государственной программы
РФ «Обеспечение доступным
и комфортным жильем и
коммунальными услугами
граждан РФ»¸
Постановление Совета
министров Республики Крым
от 19.08.2014г. №275 «Об
утверждении Порядка
установления категорий
граждан, имеющих право на
приобретение жилья
экономического класса,
формирования списков таких
граждан и сводного по
Республике Крым реестра
таких граждан в рамках
реализации программы
«Жилье для российской
семьи»

26 Формирование
списков
граждан,
имеющих
право на
приобретение
стандартного
жилья,
строящегося
(построенного)
на земельных
участках,
находящихся в
государственн
ой или
муниципальной
собственности,

Формирование
списков
граждан,
имеющих
право на
приобретение
стандартного
жилья,
строящегося
(построенного)
на земельных
участках,
находящихся в
государственн
ой или
муниципальной
собственности,

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего

Заместитель
главы
администрации

- категори
и
граждан,
установл
енные
статьей
34.1
Закона N
130-
ЗРК/2015
постоянн
о
прожива
ющие и
зарегистр
ированн
ые на

- договор передачи
в собственность
граждан
занимаемых ими
жилых
помещений,
находящихся в
муниципальной
собственности
(приватизация
муниципального
жилого фонда),
мотивированный
отказ в
предоставлении
муниципальной
услуги

Федеральный закон от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 24.12.2018
№1653 от 27.07.2010 № 210-
ФЗ "Об организации
предоставления
государственных и
муниципальных услуг"

http://docs.cntd.ru/document/413901347
http://docs.cntd.ru/document/413901347
http://docs.cntd.ru/document/413901347
http://docs.cntd.ru/document/413901347
http://docs.cntd.ru/document/413901347
http://docs.cntd.ru/document/413901347
http://docs.cntd.ru/document/413901347
http://docs.cntd.ru/document/413901347
http://docs.cntd.ru/document/413901347
http://docs.cntd.ru/document/413901347
http://docs.cntd.ru/document/413901347
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964


предоставляем
ых в
безвозмездное
пользование
Некоммерческ
ой
организации
"Крымский
республиканск
ий Фонд
развития
жилищного
строительства и
ипотечного
кредитования»

предоставляем
ых в
безвозмездное
пользование
Некоммерческ
ой
организации
"Крымский
республиканск
ий Фонд
развития
жилищного
строительства и
ипотечного
кредитования»

Соглашения о
взаимодействии

территор
ии
Республи
ки Крым,
если они
соответст
вуют
требован
иям

27 Предоставление
информации об
объектах учета,
содержащихся
в реестре
муниципальног
о имущества

Предоставление
информации об
объектах учета,
содержащихся
в реестре
муниципальног
о имущества

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

- юридичес
кие лица,
индивиду
альные
предприн
иматели и
граждана
е или их
законные
представи
тели

выписка из реестра
муниципального
имущества
муниципального
образования;
выдача справки об
отсутствии
информации в
реестре
муниципального
имущества
муниципального
образования,отказ
в выдаче выписки
из реестра
муниципального
имущества

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»;
Федеральный закон от
27.07.2010г. №210-ФЗ «Об
организации предоставления
государственных и
муниципальных услуг";
Федеральный закон от
02.05.2006г. №59-ФЗ «О
порядке рассмотрения
обращений граждан
Российской Федерации»

http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964
http://docs.cntd.ru/document/413906964


28 Утверждение
схемы
расположения
земельного
участка или
земельных
участков на
кадастровом
плане
территории

Утверждение
схемы
расположения
земельного
участка или
земельных
участков на
кадастровом
плане
территории

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Территориаль
но
обособленное
рабочее место
Межрайонной
инспекции
Федеральной
налоговой
службы
России № 1 по
Республике
Крым в
поселке
Красногварде
йское;
Красногварде
йский
районный
отдел
Государствен
ного комитета
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру.
Министерство
экологии и
природных
ресурсов
Республики
Крым;
Государствен
ный комитет
по охране
культурного
наследия
Республики
Крым;

физическ
ие и
юридичес
кие лица

- решение об
утверждении
схемы
расположения
земельного
участка на
кадастровом плане
или кадастровой
карте территории
- решение об
отказе в
утверждении
схемы
расположения
земельного
участка на
кадастровом плане
или кадастровой
карте территории

Федеральный закон от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»;
Федеральный закон от
27.07.2010г. №210-ФЗ «Об
организации предоставления
государственных и
муниципальных услуг"
Федеральный закон от
02.05.2006г. №59-ФЗ «О
порядке рассмотрения
обращений граждан
Российской Федерации»;



Государствен
ный комитет
по водному
хозяйству и
мелиорации
Республики
Крым

29 Разъяснения по
вопросам
применения
законодательст
ва о местных
налогах и
сборах

Разъяснения по
вопросам
применения
законодательст
ва о местных
налогах и
сборах

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

- физическ
ие и
юридичес
кие лица

письменное
разъяснение по
вопросам
применения
муниципальных
правовых актов
муниципального
образования о
налогах и сборах

Конституция Российской
Федерации; Налоговый
кодекс Российской
Федерации;
Федеральный закон от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления
государственных и
муниципальных услуг»

30 Предоставление
муниципальног
о имущества в
концессию

Предоставление
муниципальног
о имущества в
концессию

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

- индивиду
альный
предприн
иматель,
российск
ое или
иностран
ное
юридичес
кое лицо
либо
действую

-заключение
концессионного
соглашения;
-письменное
уведомление об
отказе заявителю в
заключении
концессионного
соглашения

Федеральный закон от 2
марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в
Российской Федерации»,
Федеральный закон от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления
государственных и
муниципальных услуг»,
Федеральный закон от



муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

щие без
образован
ия
юридичес
кого лица
по
договору
простого
товарище
ства
(договору
о
совместн
ой
деятельно
сти) два и
более
указанны
х
юридичес
ких лица.

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»

31 Предварительн
ое согласование
предоставления
земельного
участка

Предварительн
ое согласование
предоставления
земельного
участка

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Федеральная
служба
государственн
ой
регистрации,
кадастра и
картографии
Иные
организации,
осуществляю
щие
подготовку
схемы
расположения
земельного
участка на
кадастровом
плане

физическ
ие и
юридичес
кие лица

-решение о
предварительном
согласовании
предоставления
земельного
участка;
- решение об
отказе в
предварительном
согласовании
предоставления
земельного
участка

Конституция Российской
Федерации от 12.12.1993;
Градостроительный кодекс
Российской Федерации от
29.12.2004 № 190-ФЗ;
Гражданский кодекс
Российской Федерации, от
30.11.1994 № 51-ФЗ,-
Земельный кодекс
Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ;
Федеральный закон от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного



взаимодействии территории. самоуправления в
Российской Федерации»,
Федеральный закон от
27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления
государственных и
муниципальных услуг»

32 Выдача
архивных
справок,
архивных
выписок и
архивных
копий по
социально-
правовым
запросам

Выдача
архивных
справок,
архивных
выписок и
архивных
копий по
социально-
правовым
запросам

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
вопросам
предоставления
муниципальных
услуг

- физическ
ие и
юридичес
кие лица

архивные справки;
архивные
выписки;
архивные копии;
тематические
подборки копий
архивных
документов;
тематические
обзоры архивных
документов;
информационное
письмо;
уведомление о
невозможности
предоставить
информацию.

Конституция Российской
Федерации от 12.12.1993;
Федеральный закон от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»;
Федеральный закон от
27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления
государственных и
муниципальных услуг»;
Федеральный закон от
02.05.2006 №59-ФЗ «О
порядке рассмотрения
обращений граждан
Российской Федерации»;
Федеральный закон от
22.10.2004 № 125-ФЗ «Об
архивном деле в Российской
Федерации»

33 Выдача
разрешения на
перемещение
отходов
строительства,
сноса зданий и
сооружений,в
том числе

Выдача
разрешения на
перемещение
отходов
строительства,
сноса зданий и
сооружений,в
том числе

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

территориаль
но
обособленное
рабочее место
Межрайонной
инспекции
Федеральной
налоговой

физическ
ие и
юридичес
кие лица

-выдача
разрешения на
перемещение
отходов
строительства,
сноса зданий и
сооружений, в том
числе грунтов на

Конституция Российской
Федерации от 12.12.1993;
Федеральный закон от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»;

consultantplus://offline/ref=AF470D042599C7A4FF508EA357E9EDE9581DA2E4C704C1877437049A2667BF5FA71BE4E6F65796B811CDADA572N1EAM


грунтов грунтов многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

службы
России № 1 по
Республике
Крым в
поселке
Красногварде
йское;
Красногварде
йский
районный
отдел
Государствен
ного комитета
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру;
специализиро
ванная
организация
на
размещение и
утилизацию
отходов;
транспортная
организация
на
перемещение
отходов;
Министерство
жилищной
политики и
государственн
ого
строительного
надзора
Республики
Крым.

территории
сельского
поселения
-мотивированный
отказ в выдаче
разрешения в
письменной
форме.

Федеральный закон от
27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления
государственных и
муниципальных услуг»;
Федеральный закон от
02.05.2006 №59-ФЗ «О
порядке рассмотрения
обращений граждан
Российской Федерации»;



34 Внеочередное
предоставление
инвалидам мест
для
строительства
гаража или
стоянки для
технических и
других средств
передвижения
вблизи места
жительства

Внеочередное
предоставление
инвалидам мест
для
строительства
гаража или
стоянки для
технических и
других средств
передвижения
вблизи места
жительства

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

- Заявителя
ми могут
быть
граждане
постоянн
о
прожива
ющие на
территор
ии
муниципа
льного
образован
ия
Восходне
нское
сельское
поселение
имеющие
статус
инвалида

принятие решения
о предоставлении
инвалидам мест
для строительства
гаража или
стоянки для
технических и
других средств
передвижения
вблизи места
жительства либо
об отказе в
предоставлении
муниципальной
услуги.

Конституция Российской
Федерации от 12.12.1993;
Федеральный закон от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»;
Федеральный закон от
27.07.2010 №210-ФЗ «Об
организации предоставления
государственных и
муниципальных услуг»;
Федеральный закон от
02.05.2006 №59-ФЗ «О
порядке рассмотрения
обращений граждан
Российской Федерации»;

35 Принятие на
учет граждан в
качестве
нуждающихся в
жилых
помещениях

Принятие на
учет граждан в
качестве
нуждающихся в
жилых
помещениях

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о

Заместитель
главы
администрации

- физическ
ие лица –
малоиму
щие и
другие
категории
граждан,
определе
нные
федераль
ным
законом,
указом
Президен
та
Российск
ой
Федераци

постановление
Органа о
принятии
гражданина
(граждан) на учет
в качестве
нуждающегося
(нуждающихся) в
жилом
помещении, в
улучшении
жилищных
условий;
уведомление об
отказе
гражданину
(гражданам) в
принятии на учет

Федеральный закон от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»
(Собрание законодательства
Российской
Федерации,2003, №40,
ст.3822);
Федеральный закон от
02.05.2006 № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения
обращений граждан
Российской Федерации»
(Собрание законодательства
Российской Федерации



взаимодействии иили
законом
субъекта
Российск
ой
Федераци
и,
нуждающ
иеся в
жилых
помещен
иях

в качестве
нуждающегося
(нуждающихся) в
жилом
помещении.

36 Рассмотрение
обращений
физических,
юридических
лиц и лиц,
применяющих
специальный
налоговый
режим "Налог
на
профессиональ
ный доход" о
внесении
изменений
(дополнений) в
схему
размещения
нестационарны
х торговых
объектов на
территории
муниципальног
о
образования Во
сходненское
сельское
поселение

Рассмотрение
обращений
физических,
юридических
лиц и лиц,
применяющих
специальный
налоговый
режим "Налог
на
профессиональ
ный доход" о
внесении
изменений
(дополнений) в
схему
размещения
нестационарны
х торговых
объектов на
территории
муниципальног
о
образования Во
сходненское
сельское
поселение

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

Заместитель
главы
администрации

территориал
ьные органы
исполнитель
ной власти
Республики
Крым

юридиче
ские
лица,
индивид
уальные
предпри
нимател
и и лица
применя
ющие
специаль
ный
налогов
ый
режим
«Налог
на
професс
иональн
ый
доход»,
зарегист
рирован
ные в

- оформление и
выдача выписки
из протокола
комиссии по
вопросам
размещения
нестационарных
торговых
объектов на
территории
муниципального
образования
Восходненское
сельское
поселение
Красногвардейск
ого района
Республики
Крым
- оформление и

выдача
уведомления об
отказе во
внесении

Федеральный закон от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации»
(Собрание законодательства
Российской
Федерации,2003, №40,
ст.3822);
Федеральный закон от
02.05.2006 № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения
обращений граждан
Российской Федерации»
(Собрание законодательства
Российской Федерации,
приказ Министерства
промышленной политики
Республики Крым от
26.12.2014 №129 «Об
утверждении Порядка
разработки и
утверждения органами
местного самоуправления
муниципальных



Красногвардейс
кого района
Республики
Крым

Красногвардейс
кого района
Республики
Крым

установл
енном
законода
тельство
м
Российск
ой
Федерац
ии
порядке,
либо их
представ
ители с
надлежа
ще
оформле
нными
полномо
чиями,
товаропр
оизводит
ели,
фермерс
кие
хозяйств
а

изменений
(дополнений) в
схему
размещения
нестационарных
торговых
объектов на
территории
муниципального
образования
Восходненское
сельское
поселение
Красногвардейск
ого района
Республики
Крым

образования Республики
Крым схем размещения
нестационарных
торговых объектов»

37 Перераспределе
ние земель и
(или)
земельных
участков,
находящихся в
муниципальной
собственности,
и земельных
участков,

Перераспределе
ние земель и
(или)
земельных
участков,
находящихся в
муниципальной
собственности,
и земельных
участков,

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры

сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Инспекция
Федеральной
налоговой
службы
Республики
Крым,
Государствен
ный комитет
по

физическ
ие лица,
индивиду
альные
предприн
иматели и
юридичес
кие лица

Проект
соглашения о
перераспределени
и земель и (или)
земельных
участков,
находящихся в
муниципальной
собственности, и
земельных

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 24.12.2018
№1653 от 27.07.2010 № 210-
ФЗ "Об организации



находящихся в
частной
собственности

находящихся в
частной
собственности

предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

государственн
ой
регистрации и
кадастру
Республики
Крым, Орган
исполнительн
ой власти
Республики
Крым в сфере
градостроител
ьства и
архитектуры,
лесных и
охотничьих
отношений,
экологии и
природопольз
ования,
органами
местного
самоуправлен
ия
соответствую
щих
муниципальн
ых районов,
городских
округов,
городских
поселений

участков,
находящихся в
частной
собственности,
подписанный
должностным
лицом
уполномоченного
органа;
Решение об отказе
в заключении
соглашения о
перераспределени
и земельных
участков;

предоставления
государственных и
муниципальных услуг",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 26.03.2016
года №236 «О требованиях
к предоставлению в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»,
распоряжение Совета
министров Республики
Крым от 06.12.2016 года
№1518-р « Об утверждении
Сводного плана Республики
Крым по приведению в
соответствие с
требованиями нормативных
правовых актов,
устанавливающих порядок
предоставления в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»,

38 Представление
земельных
участков

Представление
земельных
участков

Муниципаль
ная услуга
предоставля

Оказание
муниципальной
услуги при

сектор по
управлению
муниципальны

Инспекция
Федеральной
налоговой

физическ
ие лица,
юридичес

Решение об
отказе в
утверждении

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об
общих принципах
организации местного



муниципальной
собственности
на торгах

муниципальной
собственности
на торгах

ется
бесплатно

непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

службы
Республики
Крым,
Государствен
ный комитет
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру
Республики
Крым,
Органы,
уполномоченн
ые на выдачу
лицензии на
проведение
работ по
геологическо
му изучению
недр для
получения
сведений,
удостоверяющ
их право
заявителя на
проведение
работ по
геологическо
му изучению
недр,
Ресурсоснабж
ающие
организации,
Специализиро
ванные
организации,
выполняющи
ми оценочные

кие лица
и
индивиду
альные
предприн
иматели

схемы
расположения
земельного
участка,Решение
о проведении
аукциона,Решени
е об отказе в
проведении
аукциона

самоуправления в
Российской Федерации",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 24.12.2018
№1653 от 27.07.2010 № 210-
ФЗ "Об организации
предоставления
государственных и
муниципальных услуг",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 26.03.2016
года №236 «О требованиях
к предоставлению в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»,
распоряжение Совета
министров Республики
Крым от 06.12.2016 года
№1518-р « Об утверждении
Сводного плана Республики
Крым по приведению в
соответствие с
требованиями нормативных
правовых актов,
устанавливающих порядок
предоставления в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»,



работы,
Специализиро
ванные
организации,
уполномоченн
ые на
проведение
торгов,
Органы
исполнительн
ой власти
Республики
Крым,
уполномоченн
ые в области
лесных
отношений,
при
согласовании
схемы
расположения
земельного
участка на
кадастровом
плане
территории

39 Установление
сервитута в
отношении
земельного
участка,
находящегося в
муниципальной
собственности

Установление
сервитута в
отношении
земельного
участка,
находящегося в
муниципальной
собственности

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных

сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Инспекция
Федеральной
налоговой
службы
Республики
Крым

физическ
ие лица,
юридичес
кие лица
и
индивиду
альные
предприн
иматели

-уведомление о
возможности
заключения
соглашения об
установлении
сервитута в
предложенных
заявителем
границах;
-предложение о
заключении
соглашения об
установлении

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 24.12.2018
№1653 от 27.07.2010 № 210-
ФЗ "Об организации
предоставления
государственных и
муниципальных услуг",



услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

сервитута в иных
границах с
приложением
схемы границ
сервитута на
кадастровом плане
территории -
проект соглашения
об установлении
сервитута;
-решение об отказе
в предоставлении
услуги

постановление
Правительства Российской
Федерации от 26.03.2016
года №236 «О требованиях
к предоставлению в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»,
распоряжение Совета
министров Республики
Крым от 06.12.2016 года
№1518-р « Об утверждении
Сводного плана Республики
Крым по приведению в
соответствие с
требованиями нормативных
правовых актов,
устанавливающих порядок
предоставления в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»,

40 Установление
публичного
сервитута в
соответствии с
главой V.7.
Земельного
кодекса
Российской
Федерации» на
территории
Восходненског
о сельского
поселения
Красногвардейс
кого района
Республики
Крым

Установление
публичного
сервитута в
соответствии с
главой V.7.
Земельного
кодекса
Российской
Федерации» на
территории
Восходненског
о сельского
поселения
Красногвардейс
кого района
Республики
Крым

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего

сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Инспекция
Федеральной
налоговой
службы
Республики
Крым,Государ
ственный
комитет по
государственн
ой
регистрации и
кадастру
Республики
Крым.

организац
ии
являющее
ся
субъекто
м
естествен
ных
монополи
й,
являющее
ся
организац
ией связи,
являющее
ся
владельце

решение об
установлении
публичного
сервитута,
решение об отказе
в предоставлении
услуги

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 24.12.2018
№1653 от 27.07.2010 № 210-
ФЗ "Об организации
предоставления
государственных и
муниципальных услуг",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 26.03.2016
года №236 «О требованиях



Соглашения о
взаимодействии

м объекта
транспорт
ной
инфрастр
уктуры
федераль
ного,
региональ
ного или
местного
значения,
предусмо
тренные
пунктом 1
статьи
56.4
Земельно
го
Кодекса
России и
подавшие
ходатайст
во об
изъятии
земельног
о участка
для
государст
венных
или
муниципа
льных
нужд,
иное
лицо,
уполномо
ченное в
соответст
вии с

к предоставлению в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»,
распоряжение Совета
министров Республики
Крым от 06.12.2016 года
№1518-р « Об утверждении
Сводного плана Республики
Крым по приведению в
соответствие с
требованиями нормативных
правовых актов,
устанавливающих порядок
предоставления в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»



норматив
ными
правовым
и актами
Российск
ой
Федераци
и,
норматив
ными
правовым
и актами
Республи
ки Крым,
заключен
ными с
органами
местного
самоупра
вления
договора
ми или
соглашен
иями
осуществ
лять
деятельно
сть, для
обеспечен
ия
которой
допускает
ся
установле
ние
публично
го
сервитута

41 Выдача Выдача Муниципаль Оказание Заместитель - физическ разрешение на№ 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об



разрешения на
захоронение
(перезахоронен
ие), разрешения
на установку
намогильных
сооружений
(надгробий)

разрешения на
захоронение
(перезахоронен
ие), разрешения
на установку
намогильных
сооружений
(надгробий)

ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

главы
администрации

ие,
юридичес
кие лица,
индивиду
альные
предприн
иматели,п
редставит
ели

одиночное
захоронение
(захоронение урны
с прахом)
разрешение на
родственное
захоронение,
разрешение на
родственное
подзахоронение,
разрешение на
перезахоронение,
разрешение на
повторное
захоронение (в
одну родственную
могилу),
разрешение на
установку
намогильного
сооружения
(надгробия),
отказ в
предоставлении
услуги

общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 24.12.2018
№1653 от 27.07.2010 № 210-
ФЗ "Об организации
предоставления
государственных и
муниципальных услуг",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 26.03.2016
года №236 «О требованиях
к предоставлению в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»,
распоряжение Совета
министров Республики
Крым от 06.12.2016 года
№1518-р « Об утверждении
Сводного плана Республики
Крым по приведению в
соответствие с
требованиями нормативных
правовых актов,
устанавливающих порядок
предоставления в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»

42 Выдача
разрешения на
размещение
объектов на
землях или

Выдача
разрешения на
размещение
объектов на
землях или

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления

Заместитель
главы
администрации

Министерство
ЖКХ
Республики
Крым;
Министерство

юридичес
кие лица,
индивиду
альные
предприн

выдача
разрешения на
размещение
объектов на
землях или

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации",

consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E3D47193698AE7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A20343Ah2s9G
consultantplus://offline/ref=01A9C0A4F74C509228A7846133A8823E3D47193698AE7706C5030E64BE3642E56CDFBAE92A20343Ah2s9G


земельных
участках
находящихся в
муниципальной
собственности,
без
предоставления
земельных
участков и
установления
сервитутов

земельных
участках
находящихся в
муниципальной
собственности,
без
предоставления
земельных
участков и
установления
сервитутов

государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

промышленно
й политики
Республики
Крым;
Министерство
транспорта
Республики
Крым;
Министерство
топлива и
энергетики
Республики
Крым;
Министерство
экологии и
природных
ресурсов
Республики
Крым;
Министерство
м культуры
Республики
Крым;
Министерство
сельского
хозяйства
Республики
Крым;
Министерство
курортов и
туризма
Республики
Крым;
Государствен
ный комитет
по водному
хозяйству и
мелиорации
Республики

иматели,
физическ
ие лица
либо их
уполномо
ченные
представи
тели

земельных
участках,
находящихся в
муниципальной
собственности, без
предоставления
земельных
участков и
установления
сервитутов, отказ в
предоставлении
услуги

постановление
Правительства Российской
Федерации от 24.12.2018
№1653 от 27.07.2010 № 210-
ФЗ "Об организации
предоставления
государственных и
муниципальных услуг",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 26.03.2016
года №236 «О требованиях
к предоставлению в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»,
распоряжение Совета
министров Республики
Крым от 06.12.2016 года
№1518-р « Об утверждении
Сводного плана Республики
Крым по приведению в
соответствие с
требованиями нормативных
правовых актов,
устанавливающих порядок
предоставления в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»



Крым;
Инспекция по
надзору за
техническим
состоянием
самоходных
машин и
других видов
техники
Республики
Крым;
Государствен
ный комитет
по
государственн
ой
регистрации и
кадастру
Республики
Крым;
Управление
Федеральной
налоговой
службы по
Республике
Крым

43 Направление
уведомления о
планируемом
сносе объекта
капитального
строительства и
уведомления о
завершении
сноса объекта
капитального
строительства

Направление
уведомления о
планируемом
сносе объекта
капитального
строительства и
уведомления о
завершении
сноса объекта
капитального
строительства

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных

сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Управлением
Федеральной
налоговой
службы,Федер
альной
нотариальной
палатой,
Федеральной
службой
государственн
ой
регистрации,
кадастра и

Заявителя
ми на
получени
е
муниципа
льной
услуги
являются
застройщ
ики или
техническ
ие
заказчики

Результатом
предоставления
муниципальной
услуги является:
-размещение
уведомлений и
документов в
государственной
информационной
системе
обеспечения
градостроительной
деятельности

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 24.12.2018
№1653 от 27.07.2010 № 210-
ФЗ "Об организации
предоставления
государственных и
муниципальных услуг",



услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

картографии
Российской
Федерации,
Судебными
органами,
Органы
местного
самоуправлен
ия
муниципальн
ых
образований в
Республике
Крым

. (далее - ГИСОГД).
В случае
обращения за
подуслугой
«Направление
уведомления о
планируемом
сносе объекта
капитального
строительства»:
1) извещение о
приеме
уведомления о
планируемом
сносе объекта
капитального
строительства;
2) отказ в
предоставлении
услуги.
В случае
обращения за
услугой
«Направление
уведомления о
завершении сноса
объекта
капитального
строительства»:
1) извещение о
приеме
уведомления о
завершении сноса
объекта
капитального
строительства;
2) отказ в
предоставлении
услуги.

постановление
Правительства Российской
Федерации от 26.03.2016
года №236 «О требованиях
к предоставлению в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»,
распоряжение Совета
министров Республики
Крым от 06.12.2016 года
№1518-р « Об утверждении
Сводного плана Республики
Крым по приведению в
соответствие с
требованиями нормативных
правовых актов,
устанавливающих порядок
предоставления в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»



44 Прекращение
прав на
земельный
участок

Прекращение
прав на
земельный
участок

Муниципаль
ная услуга
предоставляе
тся
бесплатно

Оказание
муниципальной
услуги при
непосредственном
обращении в
администрацию.
Представление
услуги через
многофункциональ
ные центры
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг Республики
Крым возможно
после заключения
соответствующего
Соглашения о
взаимодействии

сектор по
управлению
муниципальны
м имуществом,
землеустройств
у и правовой
помощи

Управлением
Федеральной
налоговой
службы,Федер
альной
нотариальной
палатой,
Федеральной
службой
государственн
ой
регистрации,
кадастра и
картографии
Российской
Федерации,
Судебными
органами,
Органы
местного
самоуправлен
ия
муниципальн
ых
образований в
Республике
Крым

Заявителя
ми
являются
юридичес
кие лица,
физическ
ие лица,
индивиду
альные
предприн
иматели,
в случаях,
установле
нных
Земельны
м
кодексом
и
законами
Республи
ки Крым

постановление о
прекращении
права
постоянного
(бессрочного)
пользования
земельным
участком;
соглашение о
расторжении
договора аренды
земельного
участка (части
земельного
участка)
(приложение 3 к
административно
му регламенту);
соглашение о
расторжении
договора
безвозмездного
пользования
земельным
участком;
соглашение о
прекращении
сервитута;
постановление об
отказе в
предоставлении
муниципальной
услуги;
дубликат
постановления о
прекращении
права
постоянного
(бессрочного)

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об
общих принципах
организации местного
самоуправления в
Российской Федерации",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 24.12.2018
№1653 от 27.07.2010 № 210-
ФЗ "Об организации
предоставления
государственных и
муниципальных услуг",
постановление
Правительства Российской
Федерации от 26.03.2016
года №236 «О требованиях
к предоставлению в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»,
распоряжение Совета
министров Республики
Крым от 06.12.2016 года
№1518-р « Об утверждении
Сводного плана Республики
Крым по приведению в
соответствие с
требованиями нормативных
правовых актов,
устанавливающих порядок
предоставления в
электронной форме
государственных и
муниципальных услуг»



пользования
земельным
участком,
соглашения о
прекращении
сервитута, о
расторжении
договора аренды
земельного
участка (части
земельного
участка),
договора
безвозмездного
пользования
земельным
участком;
уведомление об
отказе в выдаче
дубликата


	Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предос
	2. Признать постановление администрации Восходненс
	- договор передачи в собственность граждан занимае
	- мотивированный отказ в предоставлении муниципаль
	- договор передачи в собственность граждан занимае
	мотивированный отказ в предоставлении муниципально

